
Zadavatel: 
Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 

se sídlem: Křížkovského 554/12, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 29319498 

 
Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 
 

Název veřejné zakázky: 
„Revitalizace dětského science centra – učení objevem“ 

 
zadávaná jako nadlimitní veřejná zakázka na dodávky v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Pozvánka k předběžné tržní konzultaci 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace (dále také „MSCB“) Jihomoravského kraje  
(dále jen „JMK“), veřejnosti známá jako VIDA! Science centrum, připravuje v rámci modernizace části 
své stálé expozice realizaci významného projektu s názvem „Revitalizace dětského science centra – 
učení objevem.“ Tento projekt je zaměřen na neformální vzdělávání dětí ve věku 2 – 10 let a zapadá 
do celkové strategické koncepce územního rozvoje Brněnské metropolitní oblasti. Projekt bude 
spolufinancován z finančních prostředků Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
„IROP“) a JMK.  

Jelikož je MSCB veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v současné době zvažuje způsob zadání 
uvedené veřejné zakázky. Má přitom zájem na tom, aby zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly jeho 
potřebám a současně naplňovaly zákonné požadavky, zejména zásadu přiměřenosti a další zásady 
upravené v § 6 ZZVZ. Zadavatel se proto rozhodl využít možnosti vést předběžné tržní konzultace (dále 
také „PTK“) dle ustanovení § 33 ZZVZ, a to zejména s cílem informovat potencionální dodavatele 
o svých záměrech a získat relevantní informace nezbytné pro přípravu zadávacích podmínek.  

V rámci této PTK zadavatel dodavatelům předkládá základní informace k plánovanému záměru 
a zároveň si dovoluje požádat o zodpovězení několika dotazů vztahujících se jak k věcné, tak 
k administrativní stránce chystané veřejné zakázky (blíže viz příloha). Předpokládá se, že předběžné 
tržní konzultace proběhnou písemnou formou, přičemž se připouští další kolo předběžných tržních 
konzultací na místě realizace se zájemci/možnými dodavateli, kteří poskytnou písemnou reakci v rámci 
prvního kola.  

Zadavatel proto vyzývá dodavatele, kteří mají o účast na předběžných konzultacích zájem, aby zaslali 
své vyjádření k otázkám nastíněným v příloze tohoto dokumentu a případné další náměty v termínu 
do 6. 5. 2024 na e-mail: pekarkova@cejiza.cz. 

 

Veškerá komunikace během předběžných tržních konzultací (jak ústní, tak písemná), bude probíhat 
v českém jazyce, případně slovenském jazyce. 

Dodavatelé nesou náklady spojené s účastí na předběžných tržních konzultacích, zadavateli tak 
nevzniká povinnost se na těchto nákladech spolupodílet. 

mailto:pekarkova@cejiza.cz


Zadavatel uvádí, že pokud zadávací dokumentace v následujícím zadávacím řízení bude obsahovat 
informace, které jsou výsledkem předběžných tržních konzultací, zadavatel označí v zadávací 
dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, které se na předběžných tržních konzultacích podílely 
a uvede všechny podstatné informace, které byly obsahem předběžných tržních konzultací, a to 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ. 

 
 
 
  



Příloha č. 1 – Podklady k předběžným tržním konzultacím 
 
Účelem tohoto dokumentu je stručné představení plánované veřejné zakázky, jejího předmětu a cílů. 
Dokument nastiňuje základní požadavky zadavatele, přičemž má primárně sloužit jako podklad 
pro vyjádření dodavatelů v rámci předběžných tržních konzultací. Zadavatel níže předestírá jím 
zamýšlený průběh zadávacího řízení veřejné zakázky, přičemž finální podoba může být ovlivněna 
i informacemi získanými v rámci předběžných tržních konzultací.  

 
Název veřejné zakázky: 

Revitalizace dětského science centra – učení objevem 

 
Zadavatel:  

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, sídlo: Křížkovského 554/12, Pisárky,  
603 00 Brno, IČO: 29319498 

 
Místo realizace: Stávající interiéry expozičního prostoru budovy MSCB (VIDA! Science centra), která je 
situovaná na jihovýchodním okraji brněnského výstaviště (Křížkovského 554/12, Pisárky, 60300 Brno). 

 
Zahájení a délka realizace: 

Zadavatel předpokládá, že realizace veřejné zakázky by měla být zahájena na začátku roku 2025  
a probíhat po dobu 24 měsíců.  

 
Základní informace:  

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace má zájem v letošním roce (konec roku 2024) 
zadat veřejnou zakázku na dodávky, jejímž předmětem bude zhotovení, doprava do místa plnění 
a následná instalace celkem 63 exponátů pro nově rekonstruované dětské science centrum (dále jen 
„DSC“). Z toho bude 54 exponátů zcela nových, 5 bude upraveno a modernizováno a 4 stávající 
exponáty budou nadále využívány a budou vhodně zakomponovány do nového prostoru. 

Jednotlivé exponáty budou podle svého edukativního zaměření tvořit celkem pět exponátních zón:  

• Vodní svět 

• Motorika 

• Zahrada/farma 

• Profese 

• Smysly  

 

Velká část těchto exponátů bude provozována v režimu „zařízení dětských hřišť/prostředek lidové 
zábavy“ ve smyslu Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 
shody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení vlády“), a příslušných technických norem 
[ČSN EN 1176-1 ED.2 (940515)]. Jednotlivé zóny budou provázány odpovídající infrastrukturou, 
multimediálními prostředky a doprovázeny jednotným vizuálním stylem a grafickou nadstavbou. Takto 
vzniklé modernizované DSC bude fyzicky i opticky vymezeno odděleným prostorem od zbývající 
expoziční plochy. V případě, že na trhu existují již vyrobené a certifikované exponáty, které by svým 
zaměřením, konstrukcí a designem splňovaly ideové zadání, lze řešit dodávku jejich prostým nákupem. 



Předmět veřejné zakázky: 

• Zhotovení/nákup, dodávka a instalace originálních exponátů a vytvoření pěti nových 
tematických exponátních zón DSC včetně potřebných zákonných revizí a certifikace pro uvolnění 
do provozu. Převažovat budou dřevěné a zámečnické konstrukce, stolařské a zámečnické práce 
a povrchové úpravy. Tato část veřejné zakázky bude tvořit co do objemu prací a rozpočtu stěžejní 
položku realizace celé dodávky. 

• Úprava stávající infrastruktury (podlaha, podhledy, stávající rozvody el. energie a vody, přípojná 
místa, osazení světel). Převažovat budou stavební práce, elektroinstalace, vodoinstalace, 
rozvody strukturované/síťové kabeláže v podhledech, povrchová úprava.  

• Grafické zpracování návrhu dílčích částí dodávaných exponátů a nového jednotného vizuálního 
stylu DSC včetně navigačního systému. 

• Dodávka, osazení a zprovoznění doprovodné audio/vizuální techniky. Převažující bude akvizice 
audio/video a osvětlovací techniky dle specifikace, instalace, zapojení a zprovoznění.  

 

Zadavatel připouští možnost inovativního přístupu dodavatelů k navrhovaným řešením. Realizace 
bude probíhat za plného provozu MSCB, s výjimkou dětského science centra, které bude pro veřejnost 
uzavřeno. Dodavatel zajistí fyzické i optické oddělení staveniště s ohledem na bezpečnost návštěvníků 
a zaměstnanců VIDA! Science centra.  

Pro vytvoření základní představy o rozsahu a smyslu zamýšlené veřejné zakázky zadavatel přikládá 
v příloze: 

• Stručný ideový záměr projektu „Revitalizace dětského science centra – učení objevem“, 

• Seznam poptávaných exponátů se stručným popisem, 

• Axonometrii (vizualizaci) předmětu veřejné zakázky po realizaci. 

 

Podrobněji je předmět plnění veřejné zakázky specifikován v základní dokumentaci, kterou tvoří: 

• Architektonická studie (kompletního návrhu expozice), zpracovaná Ing. arch. Radimem 
Horákem, IČO: 70457085, sídlem Kamenná čtvrť 570/6a, Štýřice, 639 00 Brno, 

• Prováděcí dokumentaci exponátních zón „Motorika (vyjma exponátu Raketa), Farma a zahrada, 
Vodní svět a prostor před hlavním vstupem Dětského science centra“ do úrovně pro výběr 
zhotovitele, zpracovaná Ing. arch. Radimem Horákem, IČO: 70457085, sídlem Kamenná čtvrť 
570/6a, Štýřice, 639 00 Brno, * 

(vše dále jen „Základní dokumentace“). 

*Pozn.: dopracování prováděcí dokumentace exponátní zóny Profese a Smysly zadavatel předpokládá 
v září 2024. 

 

Zadavatel k Základní dokumentaci v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) uvádí, že 

Základní dokumentace slouží pouze pro účely zadávacího řízení jako podklad pro zpracování nabídky 

dodavatele, a tudíž jakékoliv jiné použití se bude považovat za neoprávněné nakládání s autorským 

dílem. 

 



 
Otázky k předběžné tržní konzultaci:  

1. Je dle Vašeho názoru reálné splnit předmět veřejné zakázky v hodnotě do 25 000 000 Kč 
bez DPH? Pokud ne, kde byste viděli možnost úspor, aniž by byla finální kvalita dodávky 
dotčena? 

2. Jaká je, dle Vašeho názoru, hranice mimořádně nízké nabídkové ceny za uvedené plnění?  

3. Je podle Vašeho názoru možné zajistit celý předmět veřejné zakázky generálním dodavatelem 
s tím, že dílčí plnění bude zajištěno jím nasmlouvanými subdodavateli? Pokud ne, můžete sdělit 
hlavní příčiny toho, proč by nebylo možné? Bylo by ve Vašich možnostech převzít úlohu 
generálního dodavatele? 

4. Doporučili byste raději rozdělení předmětu veřejné zakázky na dílčí části po jednotlivých 
oblastech, jak je naznačeno výše v části „Předmět veřejné zakázky“? Je pro Vás přijatelné 
spojení prací stavební povahy (infrastruktura) a dodávky/instalace multimediální techniky 
do jedné části předmětu veřejné zakázky?  

5. Máte zkušenosti se zpracováním návrhů a výrobou grafického designu v oblasti edukačních 
materiálů se zaměřením na cílovou skupinu dětí ve věku 2–10 let a jednotného grafického 
stylu? Spolupracovali jste v minulosti s někým, kdo se takovou problematikou zabývá?  

6. Máte zkušenost s realizací dodávek v režimu zařízení dětských hřišť/herních prvků (prostředků 
lidové zábavy) dle Nařízení vlády a s tím souvisejících technických norem [ČSN EN  
1176-1 ED.2 (940515)]? Jste schopni zajistit u nově vyráběných/ nakupovaných výrobků  
tzv. certifikát typu a dále nezávislé posouzení vyrobených/dodaných exponátů autorizovanou 
osobou po instalaci? Kde vidíte největší úskalí?  

7. Jaký je podle Vás nejvhodnější způsob zadání uvedené veřejné zakázky? Preferujete řízení 
s jednacím prvkem, nebo otevřené řízení bez možnosti jednání s dodavateli? 

8. Máte zkušenost s aplikací kvalitativního hodnocení nabídek a aplikací metody Best Value 
Approach (BVA), případně v českém prostředí prostřednictvím metody m4E? 

9. Jaká hodnotící kritéria (vyjma celkové ceny) veřejné zakázky byste v daném případě zadavateli 
doporučovali, jestliže má zájem na zohlednění kvality poskytovaných dodávek a dodržování 
postupů šetrných vůči životnímu prostředí a dodržování důstojných pracovních podmínek?  

10. Jaké požadavky na prokázání kvalifikace/kompetence společnosti/její zaměstnanců Vám 
přijdou vzhledem k uvedenému předmětu plnění přiměřené, resp. nezbytné pro zajištění 
kvalitního dodavatele? 

11. Jak by se projevil cenový rozdíl pro záruku na více než 24 měsíců? 

12. Měli byste zájem o účast v zadávacím řízení? Pokud ne, z jakého důvodu? 

13. Máte nějaká další doporučení, která by měl zadavatel zohlednit při přípravě zadávacích 
podmínek veřejné zakázky?  

  



Přílohy: 

• Stručný ideový záměr projektu „Revitalizace dětského science centra – učení objevem“, 

• Seznam poptávaných exponátů se stručným popisem, 

• Axonometrii (vizualizaci) předmětu veřejné zakázky po realizaci, 

• Základní dokumentace. 

 


